

UNG 1 MIDTDALEN

2 SAKER



Sak <sup>7</sup>/13. Årsmelding for Ung i Midtdalen 2012

Vedlegg:

1. Årsmelding for Nord-Fron kommune, virksomhetsområde Kultur, avsnitt regionalt ungdomsarbeid
2. Grunnlag for årsmelding – årsrapport UIM

**Bakgrunn for saken:**

Ung i Midtdalen (UIM) er et interkommunalt selskap som kommunene Nord-Fron-, Sør-Fron- og Ringeby kommune står bak. Selskapet ble etablert den 01.01.2011. Før dette var UIM et prosjekt i regi av Regionrådet for Midt-Gudbrandsdalen (RMG). Nord-Fron kommune er vertskommune og administrasjonssjefen er administrativ leder for UIM. UIM er fullt ut underlagt vertskommunen og de reglene som gjelder i denne. Vertskommunen har arbeidsgiveransvar.

Elerkommunene er ansvarlige for økonomiske tilskudd til UIM sammen med Oppland fylkeskommune (OFK).

Faglig forum for UIM er orientert om årsmeldinga for 2012 i møte den 25. april 2013.

**Rådmannsledelsen sin vurdering:**

UIM sin årsmelding er integrert i Nord-Fron kommune sin årsmelding. Kommunestyret i Nord-Fron vedtok årsmeldinga for Nord-Fron kommune i møte den 21. mai 2013.

Administrasjonssjefen legg saka fram for representantskapet for UIM slik:

**INNSTILLING:**

Representantskapet for UIM viser til at årsmeldinga for UIM 2012 er vedtatt av kommunestyret i Nord-Fron kommune i møte den 21. mai 2013.

Representantskapet har ingen merknader til årsmeldinga for UIM 2012.

Vinstra,

Arne Sandbu  
administrasjonssjef

## **Vedlegg 1 – Årsmelding for Ung i Midtdalen 2012**

### **Regionalt ungdomsarbeid**

Ung i Midtdalen (UiM) er eid av midtdalskommunane, og Nord-Fron kommune er vertskommune. UiM er finansiert av kommunane og Oppland Fylkeskommune, og har i tillegg fått tilskot frå Regionrådet for Midt-Gudbrandsdal og Aktiv Ungdom.

I 2012 var UiM med og arrangerte bla. «Ungdommens Kulturvikku», UKM regionalmønstringa og Kåja Camp.

UiM har sekretæransvaret for Midtdalens Regionale Ungdomsråd, og har hatt koordineringsansvaret for felles tiltak for dei tre kommunale ungdomsråda.

Skyssoordningen «Trygt hjem» har vært brukt gjennom heile året og blir finansiert gjennom Ung i Midtdalen.

Driftsutgiftane blir fordelt mellom kommunane etter innbyggjartal. For Nord-Fron kommune sin del syner rekneskapan for 2012 ei utgift på kr 168.970, dette er 12.000 mindre enn budsjett.



Vedlegg 2

# ÅRSRAPPORT 2012







### Organisering

Ungdomssatsningen Ung i Midtdalen (UIM) er eid av Ringebu, Sør-Fron og Nord-Fron kommune, med Nord-Fron kommune som arbeidsgiver. UIM har kontor plass sammen med kulturavdelingen i kommunen, og det er kulturleder Ingebjørg T. Bergum som er den nærmeste leder. I løpet av 2012 ble det tatt vedtekte for UIM som omhandler formål, organisering, økonomi og oppløsning av selskapet. UIM har et faglig forum som vedtar budsjett og økonomiplan. Forumet er sammensatt av representanter fra de tre elerkommunene i tillegg til lensmannen i Midtdalen og rektor ved Vinstra vdg. skule. Representantskapet for de Interkommunale selskapene i Midtdalen er ungdomssatsningens øverste organ, og vedtar både budsjett og regnskap basert på planer og rapporter.

### Hovedmål

Hovedmålet til UIM om å skape et aktivt og positivt ungdomsmiljø i Midtdalen på tvers av kommunegrensene, og med ungdom selv i sentrum.

### Økonomi

I tillegg til driftstøtte fra elerkommunene på kr 415 000,- har UIM mottatt støtte fra Oppland Fylkeskommune (OFK), Aktiv Ungdom og Regionrådet for Midt-Gudbrandsdalen (RMG). Midlene fra Aktiv Ungdom og RMG er øremerkede midler til konkrete tiltak og aktiviteter.

### Oppsummering

Hovedmålet til UIM har blitt ivaretatt ved å følge opp årsplanen. Grunnet at UIM fikk mindre støtte enn budsjettet har ikke de planlagte månedlige, lavterskel tilbudene blitt gjennomført som planlagt. Ellers har årsplanen blitt fulgt. Nettverksbygging og samarbeid både med ungdom og andre ungdomsarbeidere i Midtdalen har vært viktige faktorer gjennom året for å gjennomføre planene. Ungdom har vært aktivt med i både idemyldring, planlegging, markedsføring og gjennomføring av alle aktiviteter.

### Status for gjennomførte tiltak

#### Kulturvikka (KV)

KV ble gjennomført som planlagt i uke 11, og hadde tilbud om ulike aktiviteter hver dag gjennom uka. Arbeidet med KV startet opp i januar, og det ble satt ned en komite av ungdommer som var med og jobbet med programmet, markedsføring og gjennomføring. Nytt av året var arrangementet «Natthall» som ble arrangert i Vinstrahallen. Her deltok ca. 120 ungdommer, og det ble arrangert forskjellige aktiviteter som Tetris konkurranse på storskjerm, «bumbers» konkurranse, filmfremvisning m.m Det var komiteen som hadde hovedansvar for hele programmet, og de var med og jobbet hele natta. Hallen stengte kl 7.00 på morgenen.

#### Trygt hjem

Ordnningen har «satt seg» blant ungdommen i Midtdalen, og blir brukt gjennom hele året. I 2012 har vi også hatt et samarbeid med Norddalen siden mange ungdommer beveger seg





mellom regionene. Ordningen blir for det meste brukt til å frakte ungdom hjem fra private tilstelninger i helgene, men også i forbindelse med arrangementer som UKM, KV, kinoforestillinger og møter i forskjellige ungdomsorganisasjoner blir ordningen benyttet. Budsjettet har i 2012 sprukket på grunn av stort påtrykk av bestillinger.

#### **Midtdalens Regionale Ungdomsråd (MRU)**

Det ble valgt nye medlemmer og ny leder til MRU i januar 2012, og det har vært stor aktivitet gjennom året. I tillegg til de faste møtene for rådet har det vært flere fellesmøter og arrangementer for alle tre rådene. I løpet av 2012 har MRU engasjert seg i framtidsplanene for Vinstra videregående skule i etterkant av nedlegging av enkelte utdanningstilbud der. MRU har hatt jevn kontakt med RMG, både leder og regionkoordinator, for å få en politisk forankring, og de har fått i oppgave å være «tenketanken» i forbindelse med prosjektet «Midt i Gudbrandsdalen 2020» som er et holystprosjekt i regi av RMG.

#### **Gullbussen**

Gullbussen 2012 ble avlyst/utsatt av Filmverkstedet i Oppland.

#### **UKM Regionalmønstringen**

Denne ble i 2012 arrangert i Nord-Fron kommune, og UIM var med på koordineringsarbeidet med arrangementet. Arbeidet med mønstringen 2013 startet opp i mai 2012 med informasjonsmøte med kulturskolene. I tillegg takket Sør- og Midtdalsregionen ja til å være med å prøve ut «Unge arrangører» som Oppland fylkeskommune er med på. Unge Arrangører skal bidra til å gjøre UKM enda mer ungdomspreget ved at de deltar i planlegging og gjennomføring. UIM stiller med en av to mentorer i arbeidet med Unge Arrangører høsten 2012 og fram mot ny mønstring 2013.

#### **Kåja Camp**

*«Kåja Camp skal være en positiv og rusfri happening for ungdom fra hele fylket, på tvers av alder, kjønn og interesser, med aktiviteter som tar utgangspunkt i ungdommens egne interesser. Kåja Camp er av ungdom, for ungdom og med ungdom.»*

Ungdomsfestivalen ble gjennomført 14.-16. juni med 160 deltagere. UIM er samarbeidspartner og deltar i planlegging og gjennomføring. Årets festival hadde diverse workshops, campkamper med lagkonkurranser, stand-up show, filmfremvisning m.m. Det er medlemmene i Nord-Fron ungdomsråd som er hovedansvarlig for planlegging og gjennomføring.

#### **Aktiv Ungdom**

Vinteren og våren 2012 ble brukt til å ferdigstille planer og søknad til Aktiv Ungdom om en gruppeutveksling med den frivillige ungdomsorganisasjonen Pro Loco fra Sør-Italia. OFK var til stor hjelp i prosessen, og i juni 2012 ble søknaden innvilget av Aktiv Ungdom. UIM hadde med 15 ungdommer, hovedsakelig medlemmer i de tre ungdomsrådene i Midtdalen, og den





2. september kunne vi ønske 15 ungdommer og 2 ledere fra Pro Loco velkommen til Midtdalen. Utvekslingen varte i 8 dager, og hadde ungdomsdemokrati, kultur og tradisjoner som hovedtema. Alle ungdommene og lederne bodde i sammen hele uka, og hadde et variert program som besto av blant annet møte med lokale politikere, besøk på ungdomsklubben på Vinstra, vandring langs deler av Pilegrimsleden i Midtdalen, smak på norsk tradisjonskost, besøk på Vinstra videregående skole med foredrag og diskusjon om skolepolitikk og utdannings tilbud og sosialt samvær på campen for å nevne noe. I følge evalueringen gjort av deltagerne i begge land var dette en svært nyttig erfaring hvor de alle satt igjen med både nye kunnskaper om begge land, styresett og utdanningsmuligheter, samt innføring i hverandres kultur og væremåte.

#### **Juleball på VVS**

UIM var med som «mentor» i forkant av arrangementet for komiteen av elever som sto ansvarlig for arrangementet, og sponset med midler til innleie av vakter og ordnet med «trygt hjem» i tillegg til å være med å hjelpe til den aktuelle kvelden. Arrangementet gikk som planlagt og hadde bra oppmøte av elever.

#### **Samarbeid med elevråd på VVS**

UIM har deltatt på møter med elevrådsstyret på VVS, og har hatt jevn kontakt med elevrådsleder gjennom året.

#### **Ungdomsrådene i Midtdalen**

UIM og ungdomsrådene i Midtdalen har hatt flere aktiviteter sammen i 2012. UIM og sekretærene har samarbeidet om koordineringen. I januar arrangerte vi en felles fagdag for ungdomsrådene som ble brukt både til orienteringer, planarbeid for felles samarbeid, valg av MRU og arbeid med søknad og program til utvekslingen gjennom Aktiv Ungdom. På denne fagdagen ble det også bestemt at det skulle være en felles faglig tur for rådene. Denne turen gikk til Bergen i april hvor de blant annet hadde møte med Ungdommens Bystyre for å utveksle erfaringer i arbeidet sitt og se på forskjeller og likheter mellom bygd og by, besøk på Ungdomshuset 1881, Vilvite senteret, og avsluttende arbeid med søknaden til Aktiv Ungdom. Etter at søknaden om utvekslingen ble godkjent hadde vi to møter med forberedelser med blant annet et mini kurs i Itallensk. I november var ungdomsrådene på MiniTinget i Oslo.

#### **Nettverksbygging**

Nytt av året er at UIM har blitt med i en tverretattlig arbeidsgruppe i Nord-Fron kommune som jobber med forebygging blant barn og unge. Dette er tilsvarende den gruppen som UIM deltar på møter med i Ringebu kommune. I tillegg har både nettverk med ungdom og andre som jobber med ungdom i Midtdalen blitt fulgt opp som planlagt.



### **Markedsføring og bruk av sosiale medier**

Facebooksiden til UIM er brukt jevnlig til å legge ut informasjon om aktiviteter som foregår i regi av UIM og andre samarbeidspartnere. Det legges ut linker til nyheter som kan være av interesse for ungdom, og ungdomsklubbene i Midtdalen kan bruke siden til sin informasjon. Antall som bruker siden har økte gjennom året. 2012 har også blitt brukt til å planlegge videre bruk av sosiale medier, og arbeidet med å bygge opp egen internettside og en egen APP ble påbegynt.

### **Diverse**

Det ble planlagt to månedsaktiviteter i 2012, bowling og gokart. Gokarten ble avlyst pga. vær og føre, men bowlingen ble gjennomført som planlagt. Grunnet økonomi ble det ikke planlagt og gjennomført flere månedsaktiviteter gjennom året.





## Sak 2/13. Regnskap for Ung i Midtdalen 2012.

### Vedlegg:

1. Regnskap for Ung i Midtdalen for 2012.
2. Revisjonsberetning for 2012.

### Bakgrunn for saka:

Ung i Midtdalen (UIM) er et Interkommunalt selskap som kommunene Nord-Fron-, Sør-Fron- og Ringeby kommune står bak. Selskapet ble etablert den 01.01.2011. Før dette var UIM et prosjekt i regi av Regionrådet for Midt-Gudbrandsdalen (RMG). Nord-Fron kommune er vertskommune og administrasjonssjefen er administrativ leder for UIM. UIM er fullt ut underlagt vertskommunen og de reglene som gjelder i denne. Vertskommunen har arbeidsgiveransvar.

Elerkommunene er ansvarlige for økonomiske tilskudd til UIM sammen med Oppland Fylkeskommune (OFK).

### Kommentarer til regnskapet for 2011:

I 2012 var det budsjettert med totalt kr 944 000,- for UIM. Disse utgiftene var fordelt mellom elerkommunene, OFK og RMG på følgende måte:

OFK: 415 000,-

Elerkommunene: 415 000,-

Fordeling etter folketall, og fordelingen var som følger:

Sør-Fron kommune: 98 000,-

Nord-Fron kommune: 178 000,-

Ringeby kommune: 139 000,-

Tilskudd fra RMG: 200 000,-

Midlene fra RMG var øremerkede midler til aktiviteter, ikke drift.

I regnskapet for 2012 er inntektene på totalt 1 411 740,-

Dette skyldes blant annet at UIM har mottatt støtte fra Aktiv Ungdom, RMG og ungdomsrådene.

OFK ga mindre støtte enn budsjettert, men pga. deres utbetalingspraksis ble restsum på 25% av tilskuddet for 2011 utbetalt og regnskapsført i 2012.

Ved årsslutt hadde UIM igjen kr 19 162,- av kommunenes bidrag. Dette ble fordelt på de tre elerkommunene etter folketall og tilbakeført

Faglig forum for UIM er orientert om regnskapet for 2012 på møte den 25. april 2013.

### Rådmannsleilinga si vurdering:

UIM sitt regnskap er integrert i Nord-Fron kommunes regnskap.

Nord-Fron kommune sitt regnskap ble godkjent av kommunestyret i Nord-Fron i møte den 21.mai 2013.

Administrasjonssjefen legg saken fram for representantskapet for UIM slik:

**INNSTILLING:**

1. Representantskapet for UIM viser til at regnskapet for UIM 2012 er godkjent av kommunestyret i Nord-Fron kommune i møte den 21.mai 2013.
2. Regnskapet har følgende fordeling av kostnadene:
  - a. 92 953,- fra Sør-Fron kommune
  - b. 168 970,- fra Nord-Fron kommune
  - c. 131 946, fra Ringeby kommune
  - d. 437 500,- fra Oppland Fylkeskommune

Vinstra,

Arne Sandbu  
Administrasjonssjef



## Rekneskap for Ung i Midtdalen 2012, vedlegg 1

	R- 2012	B- 2012	R- 2011
1010 FAST LØNN	-1887	389 000	
1012 REINHOLDARLØNN	0	0	5 723
1020 VIKARLØNN	4 946	0	
1021 SJUKEVIKAR	8 404	0	17 889
1025 AVTALEFESTA TILLEGG VIKARER	753	0	506
1030 ENGASJEMENT	380 915	0	425 361
1031 EKSTRAHJELP	9 098	0	5096
1040 OVERTID	7 275	0	5826
1052 HONORAR	7 110	0	2700
1090 PENSJON	71 976	66 000	48 961
1099 ARBEIDSGIVARAVGIFT	47 011	50 000	54 410
1100 KONTORMATERIELL	694	3 000	9 167
1107 ARBEIDSMATERIELL	94	0	
1115 MAT/SERVERING	12 427	30 000	26 181
1123 ANDRE VARER OG TENESTER	543 352	283 000	180 121
1126 UTGIFTSDEKNING	1 577	0	2 381
1131 TELEFON/FAX	7323	10 000	7 048
1140 ANNONSER	284	0	
1150 KURSUTGIFTER	5 471	5 000	1 500
1160 SKYSS- OG KOSTGODTGJ. (OPPG.PL.)	9 741	5 000	3 346
1162 SKYSSUTGIFTER BRUKARAR (OPPG.PL)	16 796	0	
1163 SKYSSUTGIFTER KURS (OPPG.PL)	4 870	0	
1165 TELEFONGODTGJØRELSE	0	0	900
1173 SKYSSUTGIFTER BRUKARAR (IKKJE OPPG.PL)	151 561	70 000	80756
1191 HUSLEIGE INTERNT	5 440	10 000	
1200 INVENTAR OG UTSTYR	2 882	0	51182
1201 IKT-UTSTYR	3 347	3 000	2654
1205 TEKNISK UTSTYR	4 406	0	
1241 DRIFTSAVTALAR/SERVICEAVTALAR	10 000	0	10 000
1350 BETALING TIL ANDRE KOMMUNAR	0	0	5 000
1429 MERVERDIavgift (MVA-KOMP)	65 874	0	38 869
1450 OVERFØRING TIL KOMMUNAR	25 000	0	10000
1473 GAVER/STIPEND	0	0	11000
1479 TILSKOTT LAG/ORGANISASJONER	5 000	20 000	21000
<b>Sum utgifter</b>	<b>1 411 740</b>	<b>944 000</b>	<b>1 027 567</b>
1600 EIGENBETALING	-31 710	0	
1700 STATSTILSKOTT-ØYREMERKA	-164 927	0	
1701 REFUSJON FRÅ STATEN	0	0	-8400
1710 REFUSJON SJUKELØNN	-26 046	0	-234 219
1729 Komp.Mva	-65 874	0	-38 869
1730 Refusjon frå fylkeskommunen	-437 500	-400 000	-277 500
1750 Refusjon frå andre kommunar	-485 683	-409 000	-244872,00
1751 Refusjon frå Interkommunale tiltak	-200 000	-135 000	-63707
1942 Bruk disp.fond utbytte	0	0	-160000
<b>Sum Inntekter</b>	<b>-1 411 740</b>	<b>-944 000</b>	<b>-1 027 567</b>
<b>Sum netto driftutgifter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>





## Innlandet Revisjon IKS

Til kommunestyret i Nord-Fron kommune

Kopi:  
Kontrollutvalget  
Formannskapet  
Administrasjonssjefen  
Kommunalsjef Tom Nøvik

### REVISORS BERETNING

#### Uttalelse om årsregnskapet

Vi har revidert årsregnskapet for Nord-Fron kommune som viser kr 301.822.008,- til fordeling drift og et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 5.443.787,-. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2012, driftsregnskap, investeringsregnskap og økonomiske oversikter for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og en beskrivelse av vesentlige anvendte regnskapsprinsipper og andre noteopplysninger.

#### *Administrasjonssjefens ansvar for årsregnskapet*

Administrasjonssjefen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge, og for slik intern kontroll som administrasjonssjefen finner nødvendig for å muliggjøre utarbeidelsen av et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

#### *Revisors oppgaver og plikter*

Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om dette årsregnskapet på bakgrunn av vår revisjon. Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder International Standards on Auditing. Revisjonsstandardene krever at vi etterlever etiske krav og planlegger og gjennomfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon.

En revisjon innebærer utførelse av handlinger for å innhente revisjonsbevis for beløpene og opplysningene i årsregnskapet. De valgte handlingene avhenger av revisors skjønn, herunder vurderingen av risikoene for at årsregnskapet inneholder vesentlig feilinformasjon, enten det skyldes misligheter eller feil. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn til den interne kontrollen som er relevant for kommunens utarbeidelse av et årsregnskap som gir en dekkende fremstilling. Formålet er å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av kommunens interne kontroll. En revisjon omfatter også en vurdering av om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne utarbeidet av ledelsen er rimelige, samt en vurdering av den samlede presentasjonen av årsregnskapet.

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Hovedkontor:  
Postadr.: Postboks 988  
2626 Lillehammer  
Tlf 61289080 Faks 61289081  
E-post: postmottak@irev.no

Avdeling Gjøvik:  
Teknologivn. 6  
2815 Gjøvik  
Tlf. 61130350 Faks 61130360

Firma:  
www.irev.no  
Besøksadresse: Kirkeg. 76  
2609 Lillehammer  
Org. nr. 987769386MVA  
Bank 16041146927



### *Konklusjon*

Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir i det alt vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til Nord-Fron kommune per 31. desember 2012, og av resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge.

### **Uttalelser om øvrige forhold**

#### *Konklusjon om budsjett*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at de disposisjoner som ligger til grunn for regnskapet er i samsvar med budsjettvedtak, og at budsjettbeløpene i årsregnskapet stemmer med regulert budsjett.

#### *Konklusjon om årsberetningen*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

#### *Konklusjon om registrering og dokumentasjon*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av kommunens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringskikk i Norge.

Lillehammer, 12.04.13



Heidi Floor Julusmoen

Oppdragsansvarlig revisor

FROM BADELAND

2 SAKER





Nord-  
Fron



Sør-  
Fron

## Fron Badeland

**FB-sak nr. 1/13 - Representantskapsmøte 22. mai 2013**

### **Årsmelding for 2012**

#### **Vedlegg**


Årsmelding 2012 for Fron Badeland.

#### **Vedtak**

Rådmannen i Sør-Fron kommune ber representantskapet om å gjøre slikt vedtak:

Representantskapet godkjenner Fron Badelands årsmelding for 2012.

*Hundorp, 6. mai 2013*

  
Jan Reinert Rasmussen  
rådmann i Sør-Fron kommune

*Arild Skar*  
Driftsleder Fron Badeland

## Årsmelding Fron Badeland "Fronsbadet"

### Økonomi:

Viser til driftsbudsjett/regnskap for Fron Badeland, Sør-Fron kommune 2012.

- Fron Badeland er et samarbeidstiltak mellom Sør-Fron og Nord-Fron kommune, og er organisert etter kommunelovens § 28 c der Sør-Fron kommune er administrasjonskommune.
- Overordnet organ er representantskapet i de interkommunale ordninger for Sør-Fron og Nord-Fron kommune. Rådmannen i Sør-Fron er administrativ leder og det er en daglig leder for Fron Badeland.
- Det er ingen endringer i organiseringen i 2012. En ansatt har sluttet i 2012 og en fast ansatt har fått utvidet sin stilling. Det var i utgangen av 2012 ledig en 20% fast stilling som badevakt.
- Anlegget er driftet etter gjeldene lover og forskrifter.
- Alle våre rutiner for drift av anlegget i 2012 ble fulgt og dokumentert, og det har i tillegg kommet flere rutiner for å sikre at driften er forsvarlig. Badevaktene har gjennomgått nødvendig opplæring i 2012 og vi har gjennomført øvelser i henhold til våre rutiner for livberging/førstehjelp/brann/alarmøvelser og CO2 anlegg.
- I 2012 har vi 5,2 årsverk fordelt på 7 stillinger og alle er ansatt i Sør-Fron kommune. Det kjøpes i tillegg 32% renholdstjenester til renhold av tørrsone, og 80% vaktmestertjenester fra Sør-Fron ungdomsskole og kulturhus.
- Driften i 2012 har gått bra og vi har klart og holde oss godt innenfor driftsbudsjettets rammer. Overskuddet ble tilbakeført til eierkommunene.
- Besøkstallene totalt er i overkant av 47000 passeringer inkl. skolebading og svømmeklubben. Billettinntektene for 2012 samsvarer med de budsjetterte billettinntekter.
- Salget av kiosk og badeutstyr har en god utvikling og salget er et godt bidrag til våre inntekter.
- Vi har tilført flere nye rutiner i vedlikeholdsarbeidet, anlegget har liten tid til stans for vedlikehold, og det medfører at det jevnlig må vedlikeholdes maling, fliser og kontroll av slidedeler. I juni ble det utført et omfattende arbeid med gjenstående reklamasjoner på deler av anlegget. Det berørte for det meste løse fliser i enkelte soner rundt bassengene og to rustutslag i 25 meter bassenget. Dette førte til at vi så oss nødt for å stenge anlegget i 2 uker. Arbeidet gikk etter planen, anlegget ble åpnet etter 14 dager.
- På forespørsel fra Ringeby kommune ble det utarbeidet et tilbud om mulig bruk av Fron Badeland til skolebading. Vi la i kostnadsoverslaget til rette for et tilbud om å ta imot skolebadingen for tre kommuner. Ringeby kommune valgte å løse sin skolebading i eget basseng.
- Skolebadingen for Nord-Fron og Sør-Fron har fungert fint. Fra Nord-Fron hadde vi 4688 elevbesøk og fra Sør-Fron hadde vi 4670 i 2012.



- Fron Svømmeklubb bruker anlegget aktivt og det fungerer svært bra.
- Fron Svømmeklubb har flere opplæringstilbud.
- Fra Fron Fysioterapi, tilsluttet kommunale og statlige ordninger, har vi hatt 284 besøkende fra Nord Fron og 427 besøkende fra Sør-Fron.
- Revmatikerforeningen i Fron bruker Fron Badeland.
- Vi har gjennomført et discoarrangement i 2012, det ble en suksess med god og rosende omtale i lokalavisa Dølen. Arrangementet var ment å passe til barn og unge der de minste kunne boltre seg i vannet og føle seg trygge samtidig som mor eller far kunne være i nærheten. Det traff veldig bra og arrangementet vil klart bli satt opp på nytt.

Arild Skar

Driftsleder Fron Badeland 26.02.2013.



Nord-  
Fron

Sør-  
Fron

# Fron Badeland

**FB-sak nr. 2/13 - Representantskapsmøte 22. mai 2013**

## **Regnskap 2012**

### **Vedlegg**

1. Økonomisk oversikt drift 2012
2. Revisjonsberetning for 2012

### **Bakgrunn og utredning**

Fron Badelands regnskap for 2012 er avsluttet i balanse etter at regnskapsmessig mindreforbruk på kr. 345.124,95 er tilbakeført deltagerkommunene i regnskapsåret.

I og med at beløpet ble tilbakeført deltagerkommunene i regnskapsåret inngår dette beløpet på linjen "Overføringer" i den vedlagte økonomiske oversikt drift 2012. Dette resulterte i følgende nettooverføringer per kommune i 2011:

- Nord-Fron kommune.....kr. 1.710.438,00
- Sør-Fron kommune.....kr. 1.710.437,05


Differansen på kr. 0,95 skyldes øreavrunding.

### **Vedtak**

Rådmannen i Sør-Fron kommune ber representantskapet om å gjøre slikt vedtak:

2012-regnskapet for Fron Badeland godkjennes med et regnskapsmessig mindreforbruk på kr. 345.124,95 som er avregnet og overført deltagerkommunene i regnskapsåret (fordelt med Nord-Fron kommune kr. 172.562,00 og Sør-Fron kommune kr. 172.562,95), og som dermed er avsluttet i balanse.

Hundorp, 6. mai 2013

  
Jan Reinert Rasmussen  
rådmann i Sør-Fron kommune

Arild Skar  
driftsleder Fron Badeland





# Økonomisk oversikt - drift

1 SØR-FRON KOMMUNE - 2012 - Ansvar: 5020 FRON BADELAND

11.04.2013

	Regnskap	Reg. budsjett	Oppr.budsjett	Regnskap i fjor
<b>Driftsinntekter</b>				
Brukerbetalinger	0,00	0,00	0,00	0,00
Andre salgs- og leieinntekter	2.394.605,29	2.305.000,00	2.305.000,00	2.126.982,36
Overføringer med krav til motytelse	2.501.554,70	2.439.000,00	556.000,00	533.649,43
Rammetilskudd	0,00	0,00	0,00	0,00
Andre statlige overføringer	0,00	0,00	0,00	0,00
Andre overføringer	0,00	0,00	3.766.000,00	3.762.000,00
Skatt på inntekt og formue	0,00	0,00	0,00	0,00
Eiendomsskatt	0,00	0,00	0,00	0,00
Andre direkte og indirekte skatter	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>4.896.159,99</b>	<b>4.744.000,00</b>	<b>6.627.000,00</b>	<b>6.422.631,79</b>
<b>Driftsutgifter</b>				
Lønnsutgifter	2.294.966,33	2.379.000,00	2.379.000,00	2.464.736,85
Sosiale utgifter	585.851,96	612.000,00	612.000,00	468.508,82
Kjøp av varer og tj som inngår i tj.produksjon	2.420.901,41	2.499.000,00	2.499.000,00	2.014.050,08
Kjøp av tjenester som erstatter tj.produksjon	75.000,00	70.000,00	70.000,00	0,00
Overføringer	719.698,94	556.000,00	556.000,00	895.830,04
Avskrivninger	0,00	0,00	0,00	0,00
Fordelte utgifter	-1.200.258,65	-1.372.000,00	511.000,00	518.024,00
<b>Sum driftsutgifter</b>	<b>4.896.159,99</b>	<b>4.744.000,00</b>	<b>6.627.000,00</b>	<b>6.361.149,79</b>
<b>Brutto driftsresultat</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.482,00</b>
<b>Finansinntekter</b>				
Renteinntekter og utbytte	0,00	0,00	0,00	0,00
Gevinst på finansielle instrumenter (omløpsmidler)	0,00	0,00	0,00	0,00
Mottatte avdrag på utlån	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Sum eksterne finansinntekter</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Finansutgifter</b>				
Renteutgifter og låneomkostninger	0,00	0,00	0,00	61.482,00
Tap på finansielle instrumenter (omløpsmidler)	0,00	0,00	0,00	0,00
Avdrag på lån	0,00	0,00	0,00	0,00
Utlån	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Sum eksterne finansutgifter</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.482,00</b>
<b>Resultat eksterne finanstransaksjoner</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-61.482,00</b>
Motpost avskrivninger	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Netto driftsresultat</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Interne finanstransaksjoner</b>				
Bruk av tidligere års regnsk.m. mindreforbruk	0,00	0,00	0,00	0,00
Bruk av disposisjonsfond	0,00	0,00	0,00	0,00
Bruk av bundne fond	0,00	0,00	0,00	0,00
Bruk av likviditetsreserve	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Sum bruk av avsetninger</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Overført til investeringsregnskapet	0,00	0,00	0,00	0,00
Dekning av tidligere års regnsk.m. merforbruk	0,00	0,00	0,00	0,00
Avsatt til disposisjonsfond	0,00	0,00	0,00	0,00
Avsatt til bundne fond	0,00	0,00	0,00	0,00
Avsatt til likviditetsreserven	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Sum avsetninger</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Regnskapsmessig mer/mindreforbruk</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



Tel: 95 76 70 00  
Fax: 62 51 26 01  
hamar@bdo.no  
www.bdo.no

BDO AS  
Mjøsokanten, Stangeveien 111  
Postboks 460  
2304 Hamar  
Revisornummer: 993 606 650

Til kommunestyret i  
Sør-Fron kommune

Kopi: Kontrollutvalget  
Formannskapet  
Administrasjonssjefen

## REVISORS BERETNING

### Uttalelse om årsregnskapet

Vi har revidert årsregnskapet for Sør-Fron kommune som viser kr 177 399 526,01 til fordeling drift og et regnskapsmessig mindreforbruk på kr. 3 838 718,73. Årsregnskapet består av balanse pr. 31. desember 2012, driftsregnskap, investeringsregnskap og økonomiske oversikter for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og en beskrivelse av vesentlige anvendte regnskapsprinsipper og andre noteopplysninger.

### *Administrasjonssjefens ansvar for årsregnskapet*

Administrasjonssjefen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge, og for slik intern kontroll som ledelsen finner nødvendig for å muliggjøre utarbeidelsen av et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

### *Revisors oppgaver og plikter*

Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om dette årsregnskapet på bakgrunn av vår revisjon. Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder International Standards on Auditing. Revisjonsstandardene krever at vi etterlever etiske krav og planlegger og gjennomfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon.

En revisjon innebærer utførelse av handlinger for å innhente revisjonsbevis for beløpene og opplysningene i årsregnskapet. De valgte handlingene avhenger av revisors skjønn, herunder vurderingen av risikoene for at årsregnskapet inneholder vesentlig feilinformasjon, enten det skyldes misligheter eller feil. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn til den interne kontrollen som er relevant for kommunens utarbeidelse av et årsregnskap som gir en dekkende fremstilling. Formålet er å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av kommunens interne kontroll. En revisjon omfatter også en vurdering av om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne utarbeidet av ledelsen er rimelige, samt en vurdering av den samlede presentasjonen av årsregnskapet.

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

### *Konklusjon*

Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir i det vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til Sør-Fron kommune per 31. desember 2012 og av resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge.





## Uttalelse om øvrige forhold

### *Konklusjon om budsjett*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at de disposisjoner som ligger til grunn for regnskapet er i samsvar med budsjettvedtak, og at beløpene i årsregnskapet stemmer med regulert budsjett.

### *Konklusjon om årsberetningen*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

### *Konklusjon om registrering og dokumentasjon*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av kommunens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god kommunal regnskapsskikk.

Hamar, 12. april 2013

**BDO AS**

Tollef Halvorsen  
registrert revisor



FRON KULTURSKULE

2 SAKER

**Sak 1 /13. Årsmelding for Fron kulturskole 2012**

Trykte vedlegg:

1. Årsmelding for Nord-Fron kommune, virksomhetsområde Kultur, avsnitt Fron kulturskole.
2. Grunnlag for årsmelding – notat frå rektor.

**Bakgrunn for saka:**

Fron kulturskole er eit interkommunalt selskap som kommunane Nord-Fron og Sør-Fron står bak. Selskapet vart starta 01.08.05. Nord-Fron er vertskommune og administrasjonssjefen er administrativ leiar for kulturskolen. Kulturskolen er fullt ut underlagt vertskommunen og dei reglane som gjeld i denne. Vertskommunen har arbeidsgjevaransvar for dei tilsette. Eigarkommunane er ansvarlege for økonomisk tilskot til kulturskolen. Fordelinga blir gjort etter folketal. Representantskapet skal etter vedtektene gjere vedtak om årsmelding.

Fagleg Forum for Fron Kulturskole er orientert om årsmeldinga for 2012 i møte 29.04.2013.

**Rådmannsleinga si vurdering:**

Fron kulturskole si årsmelding er integrert i Nord-Fron kommune si årsmelding. Kommunestyret i Nord-Fron vedtok kap. i årsmeldinga for Nord-Fron kommune i møte 21.05.2013 sak /13.

Administrasjonssjefen legg saka fram for representantskapet for Fron kulturskole med slik

**INNSTILLING:**

Representantskapet for Fron kulturskole viser til at årsmelding for Fron kulturskole 2012 er vedteke/teke til orientering av kommunestyret i Nord-Fron kommune i møte 21.05.2013. Representantskapet har ikkje vidare merknader til årsmelding for Fron kulturskole for 2012.

Vinstra,

Arne Sandbu  
administrasjonssjef

## Fron kulturskole – årsmelding 2012

	2010	2011	2012
Elevtal (i både kommunar	176	193	188
Venteliste	7	14	13

Skolen er interkommunal og dekker kommunane Nord-Fron (verts-kommune) og Sør-Fron. Fron kulturskole har 5,21 årsverk som er fordelt på 10 tilsette i tillegg til 2 lærarar som blir "kjøpt" frå Vinstra vidaregåande skule og Ringebu kommune. FK har tilbod innan musikk, dans, drama og visuell kunst. Kulturskolen sel tenester til frivillige lag og organisasjonar, samt skular. I 2012 har dette vore dirigent- og instruktørtenester til korps, instrumental-lærar til Vinstra vgs. samt ein musikk-lærar ut i barnehage. FK fekk tildelt utviklingsmidlar frå Utdanningsdirektoratet til felles prosjekt med Vinstra ungdomsskole (VUSikal). Kulturskolen kunne da gi tilbod til ungdomsskoleelvar i kunst/scenografi, band og sceneteknikk. FK fekk også økonomisk støtte frå Oppland Fylkeskommune og Norsk kulturskoleråd, Oppland til forsøksprosjekt innan «teknisk kulturarrangør». Tilbodet vart i denne omgang gitt til elevar ved Sør-Fron ungdomsskule og Vinstra ungdomsskole.

Kulturskolen har gjennomført 18 større og mindre elevforestillingar/produksjonar i tillegg til 20 andre underhaldningsoppdrag. Fron kulturskole har undervisning på Folkets hus (Vinstra), og Hundorp Dale-Gudbrands gard.



## Grunnlag for årsmelding 2012, Fron kulturskole

Fron kulturskole er et interkommunalt foretak der Nord-Fron kommune og Sør-Fron kommune står bak. Kulturskolen har (pr 15.09.2012) 188 elever fordelt på tilbudene; gitar, bass, trommer, fløyte, trombone, vokal, piano, cello, fiolin (klassisk og folkemusikk), band, barnekor, teater, klassisk ballett og visuell kunst. Det var pr 15.09.2012 13 barn på venteliste. Fron kulturskole har 5,21 årsverk. Disse er fordelt på 10 ansatte, pluss 1 lærer som kjøpes fra Vinstra vidaregåande skule og 1 lærer fra Ringeby kommune. Kulturskolen selger tjenester til frivillige lag og organisasjoner. I 2012 har dette vært dirigenttjenester og instruktørtjenester til korps. I tillegg har Vinstra vgs. kjøpt lærer fra FK i 30%.

Kulturskolen har nå fin stabilitet i kollegiet. I 2012 har en lærer gått av med pensjon, og ny lærer ble ansatt ved oppstart høsten 2012. Ellers har det ikke vært noen utskiftinger. Dette er med og gjør at lærerne etter hvert får en felles plattform, og bedre grunnlag for samarbeid. I kollegiet har vi gjennom året satt fokus på innhold og kvalitet i kulturskoletilbudet. Hva skal timene i kulturskolen inneholde? Hva skal eleven ta med seg hjem fra time til time? Dette vil vi bruke tid på i året som kommer også. Varierte metoder og ulike samarbeidsprosjekt er med å motivere elever og lærere i løpet av et undervisningsår. I tillegg er mest mulig undervisning lagt til samme tid i kulturskolens lokaler på Folkets hus (Vinstra). Slik opplever elevene et sosialt miljø i forbindelse med timen sin. Fele-elevene har fremdeles undervisning i lokalene til folkemusikkarkivet på Hundorp. I perioder organiserer vi undervisningen slik at elever som til vanlig har individuell time får være på gruppe med flere. Det gir andre utfordringer og muligheter, og sosial forankring som er av stor betydning. Tilbud i kulturskolen er viktige bidrag til å utvikle barn og unge i en estetisk retning, basert på at mennesket har behov for å uttrykke og utveksle følelser og tanker gjennom ulike kunstuttrykk.

Elevene i kulturskolen har i løpet av året hatt mange opptredener og visninger, både eksterne og interne. Begge deler er av stor betydning for å utvikle trygghet i sceniske sammenhenger, og på andre arenaer også. Vi legger vekt på at elevene skal øve seg på framføring i små forum med kjent publikum, før de kommer på større scene med stort publikum. Vi har i løpet av året hatt 38 elevkonserter/visninger/underholdningsoppdrag. I februar gjorde vi en stor produksjon «Rockeulven», hvor mange disipliner (teater, ballett, kunst, barnekor, sang- og instrumental) jobbet sammen. Forestillingen ble spilt i Sør-Fron kulturhus for til sammen ca. 750 publikummere. En forestilling, på dagtid, var forbeholdt skolene i Sør-Fron og Nord-Fron.

I Soria Moria erklæringa og St.prp 1 (2009-2010) var det, som del av Kulturløftet II, satt av 40 millioner kroner til øremerka stimuleringsstøtte til kulturskoler / kulturtilbud. Midlene skulle brukes til *modellforsøk* med kulturskoletilbud/kulturtilbud på 1.-4. trinn innen rammen av helhetlig skoledag og til *utviklingsprosjekt* som medvirker til kvalitetsutvikling av kulturskoletilbudet/kulturtilbudet. Fron kulturskole søkte om midler til samarbeid med Vinstra ungdomsskole, og prosjektet «VUSikal», og fikk i 2011 tildelt kr 45 000 til dette. Det gjorde det mulig for FK å gi ungdomsskoleelevene kvalifiserte lærekrefter innen band, visuell kunst og sceneteknikk. VUSikalen ble framført i januar 2012.

Oppland Fylkeskommune og Norsk kulturskoleråd, Oppland utlyste i 2011 midler til forsøksprosjekt innen feltet «teknisk kulturarrangør». Fron kulturskole var 1 av 4 kulturskoler i fylket som etter søknad ble tildelt kr 20 000. Formål var å gi kulturskoletilbud til flere, innen et nytt felt, samt å få elever som ressurspersoner innen lys/lyd/vertskap på skolene i forbindelse med DKS-besøk og andre mindre arrangement. FK ga tilbud til 11 ungdommer fra Sør-Fron og Nord-Fron vinteren 2011/12. Under produksjonen «Rockeulven», var elevene fra Sør-Fron med og jobbet med lys og noe lyd.

I 2012 nominerte Fron kulturskole 3 kandidater til Drømmestipendet. Det er Norsk Tipping sammen med Norsk kulturskoleråd som årlig deler ut 10 000 kroner til hundre vinnere. I 2012 var flere enn noen gang nominert på landsbasis, og vi fikk 2 vinnere! En fra Sør-Fron, Hans P Kjørstad og en fra Nord-Fron, Synne W Skurdal.



## Sak 2/13. Rekneskap for Fron kulturskole 2012.

Trykte vedlegg:

1. Rekneskap for Fron kulturskole for 2012.
2. Revisjonsberetning for 2012.

### Bakgrunn for saka:

Fron kulturskole er eit interkommunalt selskap som kommunane Nord-Fron og Sør-Fron står bak. Selskapet vart starta 01.08.2005. Nord-Fron er vertskommune og administrasjonssjefen er administrativ leiar for kulturskolen. Kulturskolen er fullt ut underlagt vertskommunen og dei reglane som gjeld i denne. Vertskommunen har arbeidsgjevaransvar for dei tilsette. Eigarkommunane er ansvarlege for økonomisk tilskot til kulturskolen. Fordelinga blir gjort etter folketal. Representantskapet skal etter vedtektene gjere vedtak om rekneskap.

### Kommentar til rekneskapen for 2012:

I budsjettet for 2012 var det frå Sør-Fron kommune avsett kr 943 000 til kulturskolen. Rekneskapen for heile 2012 viser eit forbruk for Sør-Fron kommune på kr 895 700. Dette gir eit mindreforbruk på kr 47 300. Dette beløpet er ført attende til Sør-Fron kommune.

I budsjettet for 2012 var det frå Nord-Fron kommune avsett kr 1 745 000 til kulturskolen. Rekneskapen for heile 2012 viser eit forbruk for Nord-Fron kommune på kr 1 627 400. Dette gir eit mindreforbruk på kr 117 600.

Fagleg Forum for Fron Kulturskole er orientert om rekneskapen for 2012 i møte 29.04.13.

### Rådmannsleinga si vurdering:

Fron kulturskole sin rekneskap er fullt integrert i Nord-Fron kommune sin rekneskap. Nord-Fron kommune sin rekneskap vart godkjent av kommunestyret i Nord-Fron i møte 21.05.2013 sak /13.

Administrasjonssjefen legg saka fram for representantskapet for Fron kulturskole med slik

### INNSTILLING:

1. Representantskapet for Fron kulturskole viser til at rekneskapen for Fron kulturskole 2012 er godkjent av kommunestyret i Nord-Fron kommune i møte 21.05.2013.
2. Rekneskapen hadde slik fordeling av kostnadane:
  - a. Nord-Fron kommune kr 1 627 400. Dette er eit mindreforbruk på kr 117 600.
  - b. Sør-Fron kommune kr 895 700. Dette er eit mindreforbruk på kr 47 300. Beløpet er ført attende til Sør-Fron kommune i 2013.

Vinstra,

Arne Sandbu  
administrasjonssjef



## Rekneskap for Fron kulturskole 2012

	Rekneskap 2012	Budsjett 2012	Rekneskap 2011
1010 FAST LØNN	1 847 160,42	2 075 000	1 749 699
1015 AVTALEFESTA TILLEGG	32 971,41	36 000	40 578
1020 VIKARLØNN	0	0	2611
1021 SJUKEVIKAR	74 192,95	5 000	14 678
1025 AVTALEFESTA TILLEGG VIKARER	329,28	5 000	923
1030 ENGASJEMENT	122 828,18	10 000	82 660
1031 EKSTRAHJELP	10 479,34	9 000	0
1040 OVERTID	0	1 000	0
1052 HONORAR	11 250,00	0	1550
1090 PENSJON	306 331,39	363 000	198 154
1091 PENSJON LÆRARAR (STP)	5 018,88	0	0
1099 ARBEIDSGIVARAVGIFT	247 384,12	276 000	223 283
1100 KONTORMATERIELL	3 398,76	10 000	1 709
1101 ABONNEMENT OG FAGLITTERATUR	8 450,06	5 000	2 432
1105 UNDERVISNINGSMATERIELL	12 151,00	18 000	13 221
1107 ARBEIDSMATERIELL	0	0	0
1115 MAT/SERVERING	5 415,37	5 000	3 855
1116 MATVARER FOR VIDARESAL (AVG.PL.)	0	0	5 934
1123 ANDRE VARER OG TENESTER	19 929,25	80 000	6 318
1126 UTGIFTSDEKNING	315,03	2 000	24 619
1128 VELFERDSTILTAK	2 580,00	3 000	2053
1131 TELEFON/FAX	18 975,64	18 000	17 705
1133 INTERNETT	1 119,20	3 000	0
1139 FORDELTE PORTOUTGIFTER	4 692,00	3 000	3 330
1140 ANNONSER	12 933,72	10 000	7 407
1150 KURSUTGIFTER	6 345,00	10 000	10 445
1160 SKYSS- OG KOSTGODTGJ. (OPPG.PL.)	19 951,90	42 000	11 494
1173 SKYSSUTGIFTER BRUKARAR (IKKJE OPPG.PL.)	10 148,15	0	40276
1185 PERSONFORSIKRINGAR (IKKJE TREKKPL.)	21 118,00	23 000	17 137
1190 HUSLEIGE EKSTERNT	0	0	2280
1191 HUSLEIGE INTERNT	298 952,00	290 000	287 032
1197 DIVERSE AVGIFTER/GEBYR/KONTINGENTAR	9 897,00	10 000	10 671
1198 KOPIERINGSAVTALE-/SERVICE	4 285,86	9 000	5 769
1200 INVENTAR OG UTSTYR	519,68	15 000	2 941
1201 IKT-UTSTYR	10 684,91	10 000	1 107
1208 UTSTYR TIL UNDERVISNING	56 401,60	10 000	35 347
1234 VEDLIKEHALD UTSTYR	0	5 000	9 250
1241 DRIFTSAVTALAR/SERVICEAVTALAR	40 520,00	33 000	34 520
1290 INTERNKJØP	72 000,00	72 000	70 000
1330 BETALING TIL FYLKET	62 429,95	0	122 022
1350 BETALING TIL ANDRE KOMMUNAR	174 224,00	0	66 514
1370 BETALING TIL PRIVATE	96 101	49 000	21 864
1380 BETALING TIL ANDRE	2 000,00	0	0
1429 MERVERDIavgift (MVA-KOMP)	31 323,54	24 000	27 576
1550 AVSETN.TIL BUNDNE DRIFTSFOND	0	0	65 000
1474 TAP PÅ FORDRINGAR/GARANTAR	243	0	0
<b>Sum utgifter</b>	<b>3 665 051,59</b>	<b>3 539 000</b>	<b>3 243 964</b>
1600 Eigenbetaling	-487 238,00	-486 000	-463 143
1620 Avgiftsfritt sal	-297 262,00	-213 000	-230 981
1629 Billettinntekter	-15 800,00	0	0
1700 Statstilskott - øyremerka	0	0	-45 000
1710 Refusjon sjukeløn	-110 751,40	0	-32 989
1729 Komp.Mva	-31 323,54	-24 000	-27 576
1730 Refusjon frå fylkeskommunen	-134 577,00	-68 000	-182 106
1750 Refusjon frå Sør-Fron kommune	-895 699,00	-938 000	-797 740
1750 Refusjon frå Nord-Fron kommune	-1 627 400,65	-1 745 000	-1 449 417
1752 Refusjon frå kommune	0	0	-15012
1950 Bruk bundne driftsfond	-65 000	-65 000	0
<b>Sum inntekter</b>	<b>-3 665 051,59</b>	<b>-3 539 000</b>	<b>-3 243 964</b>
<b>Sum netto driftutgifter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>





## Innlandet Revisjon IKS

Til kommunestyret i Nord-Fron kommune

Kopi:  
Kontrollutvalget  
Formannskapet  
Administrasjonssjefen  
Kommunalsjef Tom Nøvik

### REVISORS BERETNING

#### Uttalelse om årsregnskapet

Vi har revidert årsregnskapet for Nord-Fron kommune som viser kr 301.822.008,- til fordeling drift og et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 5.443.787,-. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2012, driftsregnskap, investeringsregnskap og økonomiske oversikter for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og en beskrivelse av vesentlige anvendte regnskapsprinsipper og andre noteopplysninger.

#### *Administrasjonssjefens ansvar for årsregnskapet*

Administrasjonssjefen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir en dekkende fremstilling i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapskikk i Norge, og for slik intern kontroll som administrasjonssjefen finner nødvendig for å muliggjøre utarbeidelsen av et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

#### *Revisors oppgaver og plikter*

Vår oppgave er å gi uttrykk for en mening om dette årsregnskapet på bakgrunn av vår revisjon. Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge, herunder International Standards on Auditing. Revisjonsstandardene krever at vi etterlever etiske krav og planlegger og gjennomfører revisjonen for å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon.

En revisjon innebærer utførelse av handlinger for å innhente revisjonsbevis for beløpene og opplysningene i årsregnskapet. De valgte handlingene avhenger av revisors skjønn, herunder vurderingen av risikoene for at årsregnskapet inneholder vesentlig feilinformasjon, enten det skyldes misligheter eller feil. Ved en slik risikovurdering tar revisor hensyn til den interne kontrollen som er relevant for kommunens utarbeidelse av et årsregnskap som gir en dekkende fremstilling. Formålet er å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av kommunens interne kontroll. En revisjon omfatter også en vurdering av om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne utarbeidet av ledelsen er rimelige, samt en vurdering av den samlede presentasjonen av årsregnskapet.

Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Hovedkontor:  
Postadr.: Postboks 988  
2826 Lillehammer  
Tlf 61289080 Faks 61289081  
E-post: postmottak@irev.no

Avdeling Gjøvik:  
Teknologivn. 6  
2815 Gjøvik  
Tlf. 61130350 Faks 61130360

Firma:  
www.irev.no  
Besøksadresse: Kirkeg. 76  
2609 Lillehammer  
Org. nr. 987769386MVA  
Bank 16041146927

### *Konklusjon*

Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir i det alt vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til Nord-Fron kommune per 31. desember 2012, og av resultatet for regnskapsåret som ble avsluttet per denne datoen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk i Norge.

### **Uttalelser om øvrige forhold**

#### *Konklusjon om budsjett*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at de disposisjoner som ligger til grunn for regnskapet er i samsvar med budsjettvedtak, og at budsjettbeløpene i årsregnskapet stemmer med regulert budsjett.

#### *Konklusjon om årsberetningen*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet er konsistente med årsregnskapet og er i samsvar med lov og forskrifter.

#### *Konklusjon om registrering og dokumentasjon*

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av kommunens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Lillehammer, 12.04.13



Heidi Floor Julusmoen

Oppdragsansvarlig revisor